<p><i>ei tempus, quia in iure errat. idem est, si frater consanguineus defuncti credat matrem potioorem esse.</i></p>	<p>powodu bliskiego pokrewieństwa albo wie, że jest spadkobiercą testamentowym, ale nie wie, że takim spadkobiercom pretor przyznaje spadek, to [wspomniany wyżej] termin biegnie, ponieważ [ów spadkobierca] jest w błędzie co do prawa. Ta sama zasada znajduje zastosowanie w odniesieniu do brata zmarłego, który myśli, że w pierwszej kolejności winna dziedziczyć [ich] matka.</p>
<p>D.22.6.7 Papinianus 19 <i>quaest.:Iuris ignorantia non prodest adquirere volentibus, suum vero petentibus non nocet.</i></p>	<p>Nieznajomość prawa (<i>ignorantia iuris</i>) nie służy tym, którzy chcieliby nabyć coś dla siebie, nie szkodzi jednak tym, którzy dochodzą sądownie swych praw.</p>
<p>D.22.6.9.4–5 Paulus <i>l.S. de iuris et facti ign.: Qui ignoravit dominum esse rei venditorem, plus in re est, quam in existimatione mentis: et ideo, tametsi existimet se non a domino emere, tamen, si a domino ei tradatur, dominus efficitur. (5) Si quis ius ignorans lege Falcidia usus non sit, nocere ei dicit epistula Divi Pii. sed et imperatores Severus et Antoninus in haec verba rescripserunt: " quod ex causa fideicommissi indebitum datum est, si non per errorem solutum est, repeti non potest. quamobrem Gargiliani heredes, qui, cum ex testamento eius pecuniam ad opus aquae ductus rei publicae Cirtensium relictam solverint, non solum cautiones non exegerunt, quae interponi solent, ut quod amplius cepissent municipes quam per legem Falcidiam licuisset redderent, verum etiam stipulati sunt, ne ea summa in alios usus converteretur et scientes prudentesque passi sunt eam pecuniam in opus aquae ductus impendi, frustra postulant reddi sibi a re publica Cirtensium, quasi plus debito dederint, cum sit</i></p>	<p>Jeśli nabywca nie wiedział że sprzedawca nie jest właścicielem rzeczy, więcej znaczy rzeczywisty stan prawny, niż błędne o nim przekonanie. I dlatego, chociażby sądził, że kupuje od niewłaściciela, to jednak, jeśli rzecz zostanie mu wydana przez właściciela, nabywa własność. (5.) Jeśli ktoś, nie znając postanowień ustawy falcydyjskiej (<i>lex Falcidia</i>) nie skorzystał z przyznanych przez nią możliwości, szkodzi mu to, jak napisał w swej odpowiedzi na pytanie prawne boski [Antoninus] Pius. Ale i cesarze [Septimius] Severus i Antoninus w swych reskryptach (<i>rescripta</i>) słowa następujące napisali: „co na podstawie fideikomisu nienależnie zostało świadczone (<i>indebitum</i>), o ile nie [miało to miejsca] na skutek błędu, to nie może być odebrane. Tak jest w przypadku spadkobierców Gargiliusa, którzy, gdy na podstawie jego testamentu pieniądze</p>